
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO DO ESTADO DA BAHIA 

                                                             

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado 
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/ 

 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 203 DE 08 DE MAIO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS DA CÂMARA 

DE REGISTRO DO CREF13/BA. 

  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de membros para compor a Câmara de 

Registro. 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação, como membros da Câmara de Registro, Deyvis 

Nascimento Rodrigues, CREF 006550-G/BA; Edvaldo Paulo das Neves Junior, CREF 004587-

G/BA; Adolfo Loureiro Carneiro, CREF 001083-G/BA; e Francisco Canindé Benevides, 

CREF001280-G/BA. 

 

Art. 2º - Tornar pública a nomeação, como Presidente da Câmara de Registro Deyvis 

Nascimento Rodrigues, CREF 006550-G/BA. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 

dia 08 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

Presidente do CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 

 

 

 


